PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Строитель

«23»  мая   2007г

№  178

О Координационном Совете

по развитию инвестиционной

деятельности на территории

муниципального образования

«Яковлевский район»

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Яковлевский район» Белгородской области до 2025 года, развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Яковлевский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный Совет по развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Яковлевский район» и утвердить его состав согласно приложению.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Яковлевский район» (прилагается).

3. Организацию работы Координационного Совета по развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Яковлевский район» возложить на управление экономического развития администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

И. Бойченко

Приложение

к постановлению главы района

от 23 мая 2007 г. № 178

Состав

Координационного Совета по развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Яковлевский район»

Бойченко Иван Васильевич
- глава района, председатель Координационного Совета

Стешенко Анатолий Стефанович
- первый заместитель главы района, заместитель главы района по экономическому развитию и правовым вопросам, заместитель председателя Координационного Совета

Селюков Андрей Александрович
- главный специалист отдела промышленности, предпринимательства и труда, секретарь

Члены Координационного Совета:

Бавыкин Сергей Михайлович
- заместитель главы района – начальник управления сельского хозяйства

Маков Николай Александрович
- заместитель главы района – начальник управления финансов и налоговой политики

Столярова Зинаида Алексеевна
- заместитель главы района по социально-культурному развитию

Канищев Сергей Михайлович
- заместитель главы района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК

Михайлов Марк Александрович
- начальник управления экономического развития администрации района

Каширин Александр Владимирович
- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации района

Иванов Иван Алексеевич
- начальник ДО №3 в г. Строитель филиала ОАО Внешторгбанк в г. Белгород (по согласованию)

Коротченков Владимир Алексеевич
- управляющий Яковлевским отделением Сбербанка №3906 (по согласованию)

Федосеева Валентина Петровна
- управляющий дополнительного офиса №3349/30/01 Белгородского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» (по согласованию)

Нороха Александр Яковлевич
- начальник территориального отдела по Ивнянскому, Прохоровскому и Яковлевскому районам, управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Белгородской области (по согласованию)

Утверждено

постановлением главы района

от 23 мая 2007 г. № 178

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по развитию инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Яковлевский район» (далее - Координационный Совет) является постоянно действующим координирующим и консультативно - совещательным органом при главе района, обеспечивающим проведение администрацией района последовательных мер по привлечению в экономику района инвестиционных ресурсов из бюджетных и внебюджетных источников.

1.2. Правовую основу деятельности координационного совета составляют Конституция Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Белгородской области, Устав муниципального образования «Яковлевский район», постановления и распоряжения главы Яковлевского района, а также настоящее Положение.

2. Задачи и функции Координационного Совета

2.1. Содействие в создании благоприятных экономических, финансовых, организационных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Яковлевский район».

2.2. Рассмотрение проектов инвестиционных программ, планов и соглашений планируемых к осуществлению на территории муниципального образования «Яковлевский район».

2.3. Разработка мер, способствующих увеличению объемов кредитных ресурсов банков, направляемых в производственную сферу.

2.4. Внесение в установленном порядке согласованных с банками – кредиторами предложений о предоставлении организациям, реализующим инвестиционные проекты с привлечением банковских кредитов, целевых субсидий за счет средств бюджета муниципального образования «Яковлевский район» на оплату части процентов за пользование данными кредитами.

2.5. Разработка и внедрение гарантийно - залоговых механизмов для привлечения средств российских и иностранных кредитных организаций на осуществление инвестиционных проектов (программ) на территории района.

2.6. Рассмотрение механизмов налогового стимулирования роста инвестиционной активности в реальном секторе экономики района.

2.7. Разработка мероприятий по созданию условий для увеличения вложений стратегических (прямых) инвестиций в экономику района.

2.8. Координация работы администрации района по организационному и информационно - аналитическому обеспечению участников инвестиционной деятельности.

2.9. Выработка предложений о развитии инвестиционной инфраструктуры, обеспечивающей продвижение проектов на финансирование.

3. Порядок формирования и деятельности Координационного Совета

3.1. Состав Координационного Совета утверждается постановлением главы Яковлевского района. В состав Координационного Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Координационного Совета.

3.2. Координационный Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке информацию от подразделений федеральных органов государственной власти, структурных подразделений органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений, а также организаций - участников инвестиционного процесса;

- вносить предложения по развитию инвестиционной деятельности на рассмотрение Совета депутатов Яковлевского района;

- формировать рабочие группы из числа специалистов администрации района и организаций - участников инвестиционного процесса для выполнения возложенных на него задач;

- размещать материалы, рассмотренные на заседаниях Координационного Совета, в средствах массовой информации;

- взаимодействовать с организациями всех форм собственности по вопросам развития инвестиционной деятельности;

- приглашать представителей подразделений федеральных органов государственной власти, структурных подразделений органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений, организаций всех форм собственности на заседания Координационного Совета.

3.3. Заседания Координационного Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 10 дней. Председатель, его заместитель, члены Координационного Совета участвуют в заседаниях с правом решающего голоса. В заседаниях Координационного Совета могут принимать участие представители федеральных органов государственной власти, а также общественных и других организаций, действующих на территории муниципального образования «Яковлевский район».

3.4. Председатель или по его поручению заместитель председателя Координационного Совета:

- руководит работой Координационного Совета, планирует его деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений Координационного Совета;

- вносит на заседание Координационного Совета вопросы, связанные с реализацией его основных задач;

- подписывает от имени Координационного Совета все документы, связанные с его деятельностью.

3.5. Решения Координационного Совета принимаются простым большинством голосов. Члены Координационного Совета обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений.

3.6. Решения оформляются протоколами. Протоколы заседаний Координационного Совета подписываются председателем Координационного Совета или его заместителем и секретарем Координационного Совета.

3.7. Контроль за исполнением решений Координационного Совета осуществляет секретарь Координационного Совета, который ежемесячно информирует Координационный Совет о ходе исполнения его решений.

______________